2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 19 апреля 2023 г. № 258
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 7 декабря 2009 г. № 601

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 декабря                 2009 г. № 601 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей в Республике Тыва» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) абзац третий пункта 1 дополнить словами следующего содержания «, в том числе палаточных лагерях»;
2) Перечень категорий получателей путевок дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Дети в возрасте от 10 до 17 лет, проживающие на территории Республики Тыва, имеющие право на получение путевки на отдых в палаточных лагерях (со сроком пребывания от 7 до 10 дней в период летних школьных каникул).»;
3) пункт 2 Нормативов оплаты стоимости путевки в санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей:
а) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«с 1 января 2023 г. – 15645 руб., исходя из расчета 745 руб. в день на одного ребенка»;
б) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«с 1 января 2023 г. – 5565 руб., исходя из расчета 265 руб. в день на одного ребенка, стоимость набора продуктов питания в лагере с дневным пребыванием детей в день – 173 руб.»;
в) дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«с 1 января 2023 г. – 4424 руб., исходя из расчета 632 руб. в день на одного ребенка, стоимость набора продуктов питания в палаточном лагере в день – 325 руб.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг